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Nye, lette universalharve-modeller,
VERSATILL VO_L og VN_L, som svarpå
mekanisk eliminering af ukrudt og
efterafgrøde

BEDNAR præsenterer to nye modelserier af VERSATILL-harven næste år. Der er
tre monterede modeller med arbejdsbredde fra 4,05 til 5,85 m under betegnelsen
VERSATILL VN_L og den halvmonterede VERSATILL VO_L-serie med
arbejdsbredde på 6 og 7,5 meter.



VERSATILL betyder som udgangspunkt en universalharve. Harverne er
velegnede til overfladisk stubharvning efter høsten, såbedsharvning og hurtig
behandling af afgrøderester i form af mekanisk eliminering af uønskede frø,
ukrudt og efterafgrøde.

Monterede VERSATILL VN_L-modeller – velegnede til mindre landbrug
Tre nye monterede VN_L-modeller til mindre landbrug eller privatlandbrug.
VERSATILL VO_PROFI har individuelle tænder i fire rækker. Tænderne har en
indbyrdes afstand på 15 cm. Takket være disse tekniske parametre kan
maskinen på bedste vis underskære jordprofilen og blande afgrøderester med
jorden.

Standardudstyret på de enkelte VERSATILL VN_L-modeller omfatter
Standard-tænder med fjederbeskyttelse. Tænderne er velegnede til lettere
jordtyper og primær brug af maskinen til såbedsharvning. Til generel
helårsbrug, herunder overfladisk stubharvning, anbefaler vi at udstyre harven
med forstærkede tænder med dobbelte fjedre. Tænderne kan udstyres med
60 mm mejsler eller skær med en bredde på 200 mm. Skæret er velegnet til
mekanisk eliminering af ukrudt, uønsket frø eller såbedsharvning. Begge
versioner er tilgængelige, som den populære LONG LIFE-version forsynet
med carbidspidser, der øger modstanden og giver meget længere holdbarhed.

Valgfrit bagmonteret udstyr – pakkervalser eller trerækket harve
En interessant detalje ved disse maskiner er de forskellige bagmonterede
udstyrsmuligheder. Tre typer bagmonterede pakkervalser: fjederpakkervalse,
dobbelt U-ringspakkervalse og dobbelt rulle (en kombination af rør- og
lamelvalser). Udover standardudstyret kan VERSATILL VN_L også udstyres
med en bagmonteret tre-rækket harve i kombination med to eller fire
støttehjul.

Aggressiviteten af stængerne på den bagmonterede tre-rækkers harve er
mekanisk justerbar. Den bagmonterede tre-rækkers harve er velegnet til
jordåbning og -opvarmning i det tidlige forår eller til mekanisk
ukrudtsbekæmpelse.

Halvmonterede VERSATILL VO_L-modeller – arbejdsbredde på 6 og 7,5 m
De halvmonterede VERSATILL VO_L-modeller er designet med fem rækker.
Den høje rammefrihøjde i kombination med 17 cm mellemrum mellem
tænderne giver fremragende jordbearbejdning selv ved høje mængder
afgrøderester.



VERSATILL VO_L er udstyret med en integreret transportaksel i kombination
med sidestøttehjul på rammen og valgfrit dobbelt støttehjul foran.
Placeringen af transportakslen midt i maskine reducerer venderadius ved
forageren, men endnu mere vigtigt er det, at det gør det muligt for kunden at
arbejde helt uden bagmonterede pakkervalse, da den femte række tænder er
placeret bagved transportakslen.

Fuld hydraulisk styring – praktisk standardudstyr
Maskinens standardudstyr omfatter allerede praktisk hydraulisk justering af
arbejdsdybden. Arbejdsdybden indstilles på maskinens transport- og
støttehjul. Maskinen kan også udstyres med frontmonteret planerplanke, en
hydraulisk justerbar udjævner, der giver fremragende jævning af jorden.

VERSATILL VO_L kan også modificeres efter behov til den planlagte brug ved
at udvælge arbejdskomponenter og det bagmonterede udstyr. Kunden kan
vælge de dobbelte bagmonterede U-ringspakkervalser eller den tre-rækkers
harve i kombination med afslutningsvalserne.

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
Koncernen beskæftiger ca. 5.000 medarbejdere og vil i 2021 have en omsætning i
niveauet 37-38 mia. kr.



Kontaktpersoner

Carl-Johan Hjerpsted
Salgs- og produktchef
BEDNAR
cahj@da-machinery.dk
27799316

mailto:cahj@da-machinery.dk
tel:27799316

